

مصلحت به جای قانون نشست

وکالت تام‌الاختیار بیمه گران به «امین»



پلیس

مرکزی چطور و براساس چه محاسباتی به این نتیجه رسیده که شرکت‌ها قادر به انجام تعهدات هستند، اظهار کرد: من اطلاعی از محاسبات بیمه مرکزی ندارم اما همین قدر می‌دانم که تناقضاتی در این میان وجود دارد که بیمه ایران به عنوان تنها شرکت دولتی در بازار و بیمه مرکزی دچار ضرر و زیان شده‌اند؛ به اعتقاد من خسارت‌ها بیش از حق بیمه‌هاست. مدیرعامل انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه همچنین به ارسال نامه اعتراض‌آمیز انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه به بیمه مرکزی از بابت عدم‌تناسب حق بیمه با دیه اشاره کرد و گفت: در جلسه سندیکای بیمه‌گران با بیمه مرکزی مصوب شد که بیمه مرکزی سقف حق بیمه را بر مبنای آیین‌نامه و مطابق ماده ۸ شخص ثالث مصوب هیات وزیران تعیین کند اما بیمه مرکزی سقفی را اعلام نکرد و تعرفه جدیدی را منتشر کرد به طوری‌که حق بیمه سال گذشته ۲۰ درصد و حق بیمه امسال ۲۶ درصد پایین‌تر از تعرفه هیات وزیران است، با این اوصاف حق بیمه امسال نسبت به سال گذشته ۹/۵ درصد پایین‌تر آمده است. وی اعلام کرد: شرکت‌های بیمه در جلسه سندیکای بیمه‌گران نظر و اختیار خودشان را از بابت نحوه تعیین نرخ شخص ثالث پس از افزایش دیه به بیمه مرکزی واگذار کردند اما فکر نمی‌کنم شرکت‌های بیمه‌ای از وضعیت کنونی رضایت داشته باشند.

مرکزی چطور و براساس چه محاسباتی به این نتیجه رسیده که شرکت‌ها قادر به انجام تعهدات هستند، اظهار کرد: من اطلاعی از محاسبات بیمه مرکزی ندارم اما همین قدر می‌دانم که تناقضاتی در این میان وجود دارد که بیمه ایران به عنوان تنها شرکت دولتی در بازار و بیمه مرکزی دچار ضرر و زیان شده‌اند؛ به اعتقاد من خسارت‌ها بیش از حق بیمه‌هاست. مدیرعامل انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه همچنین به ارسال نامه اعتراض‌آمیز انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه به بیمه مرکزی از بابت عدم‌تناسب حق بیمه با دیه اشاره کرد و گفت: در جلسه سندیکای بیمه‌گران با بیمه مرکزی مصوب شد که بیمه مرکزی سقف حق بیمه را بر مبنای آیین‌نامه و مطابق ماده ۸ شخص ثالث مصوب هیات وزیران تعیین کند اما بیمه مرکزی سقفی را اعلام نکرد و تعرفه جدیدی را منتشر کرد به طوری‌که حق بیمه سال گذشته ۲۰ درصد و حق بیمه امسال ۲۶ درصد پایین‌تر از تعرفه هیات وزیران است، با این اوصاف حق بیمه امسال نسبت به سال گذشته ۹/۵ درصد پایین‌تر آمده است. وی اعلام کرد: شرکت‌های بیمه در جلسه سندیکای بیمه‌گران نظر و اختیار خودشان را از بابت نحوه تعیین نرخ شخص ثالث پس از افزایش دیه به بیمه مرکزی واگذار کردند اما فکر نمی‌کنم شرکت‌های بیمه‌ای از وضعیت کنونی رضایت داشته باشند.

حجاریان، دولت و بیمه مرکزی را بر رعایت قانون دعوت کرد و گفت: باید این اطمینان حاصل شود که چنین تصمیماتی در آینده مشکل ایجاد نکند. واقعیت

از سوی مدیران بیمه‌ای همراه است. یکی می‌گوید ما اختیار خود را به بیمه مرکزی واگذار کردیم و دیگری می‌گوید گویا مصلحت ما در همین رفتار بیمه مرکزی به سود دولت بوده است.

عدم رضایت شرکت‌ها از وضعیت فعلی

مسعود حجاریان مدیرعامل انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه در گفت‌وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه حق بیمه باید متناسب با دیه باشد تا خسارت‌های مردم و زیان‌دیدگان قابلیت پرداخت پیدا کند، گفت: صنعت بیمه باید توان انجام تعهدات را داشته باشد و وظیفه دولت هم این است که از میزان ذخایر شرکت‌ها برای کفایت تعهدات، اطمینان حاصل کند. وی افزود: لاید بیمه مرکزی ذخایر شرکت‌های بیمه‌ای را اندازه‌گیری کرده و به این جمع‌بندی رسیده که شرکت‌ها با این سرمایه قادر هستند خسارت‌های مردم را پرداخت کنند تا ماجرایی همچون شرکت بیمه توسعه تکرار نشود.

حجاریان ضمن بیان این مطلب که حق بیمه‌ها ۲۶ درصد پایین‌تر از آیین‌نامه شخص ثالث است و این به‌معنای آن است که دوهزار و ۶۰۰ میلیارد تومان حق بیمه دریافت‌نشده در سال ۹۴ خواهیم داشت که در ذخایر شرکت‌ها موجود است، گفت: تنها ابهامی که وجود دارد، این است که اگر طبق محاسبات فنی بیمه مرکزی شرکت‌ها قادر به انجام تعهدات هستند، پس دیگر چهصراری به افزایش سرمایه است؟ او در واکنش به این سؤال که طبق صورت‌های مالی شرکت‌های بیمه وضعیت مالی خوبی ندارند، بیمه

زهرامهدور: اگرچه تصور عموم مانند هرسال این بود که پس از افزایش نرخ دیه، حق بیمه شخص‌ثالث سال ۹۴ نیز متناسب با نرخ دیه افزایش پیدا کند، اما وکالت‌نامه مدیران عامل شرکت‌های بیمه‌ای به بیمه مرکزی مانع افزایش حق بیمه‌ها شد.

درست چندروز پس از اعلام نرخ دیه سال ۹۴ توسط قوه قضاییه، مدیران شرکت‌های بیمه‌ای نزد رئیس‌کل بیمه مرکزی آمدند تا در یک بررسی جامع به بهترین تصمیم برای بیمه شخص‌ثالث برسند، اما ماحصل آن جلسه به وکالت‌نامه‌ای آن‌هم از نوع تام‌الاختیار ختم شد؛ وکالت‌نامه‌ای که در دست بیمه مرکزی به عنوان یکی از ارکان دولت قرار گرفت تا با این وکالت‌نامه منافع دولت و شرکت‌های تحت‌نظارت خود را در یک نگاه و هم‌زمان بررسی کند. دراین‌میان، بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر بر شرکت‌های بیمه‌ای، منافع دولت را بر منافع شرکت‌های بیمه که حالا طبق صورت‌های مالی در وضعیت مناسبی قرار ندارند، ترجیح داد.

اگرچه امین، رئیس کل بیمه مرکزی از مدافعان سرسخت افزایش حق بیمه متناسب با افزایش نرخ دیه بود، اما ساعت‌ها گفت‌وگوی مدیران عامل شرکت‌های بیمه‌ای، او را به اینچنین مصلحت‌اندیشی رساند که در برهه کنونی، نیازی به افزایش حق بیمه‌ها وجود ندارد تا دستاورد دولت روحانی در کاهش تورم دچار خدشه و زیان نشود. اظهارات رئیس کل بیمه مرکزی قبل از اعلام نرخ دیه سال ۹۴ این بود که اگر نرخ دیه ثابت بماند، نرخ شخص ثالث حتی یک ریال هم افزایش پیدا نمی‌کند اما اگر دیه افزایش یابد، حق بیمه شخص ثالث نیز افزایش خواهد یافت اما حالا در عرض یک ماه اظهارات و رفتار او به گونه‌ای دیگر تغییر پیدا می‌کند. در یک نگاه ساده می‌توان دریافت بیمه مرکزی با وکالت‌نامه تام‌الاختیاری که از سوی شرکت‌های بیمه‌ای در دست دارد، به سود دولت کام برمی‌دارد و از جیب شرکت‌ها برای دیگری

چون دولت خرج می‌کند؛ آن‌هم برای رشته‌ای که به قول صنعت بیمه، زیان‌ده است و نباید بیش از این گردنمان را زیر تیغ زیان‌های این رشته بگذاریم. برخی معتقدند شاید در پس این تصمیم بیمه مرکزی به عنوان ریش‌سفید صنعت بیمه، اعتراضی از ناحیه مدیران شرکت‌های بیمه‌ای حاکم باشد، اما حالا دیگر با آن وکالت‌نامه تام‌الاختیار راهی جز سکوت و اطاعت پیش روی بیمه‌ای‌ها نیست. وکالت‌نامه تام‌الاختیار صنعت بیمه به بیمه مرکزی با روایت‌های متفاوتی

نگاه

عملکرد بیمه مرکزی مغایر با قانون



جمشید نور شرق
وکیل پایه‌یک دادگستری

• وکالت شرکت‌های بیمه‌ای به بیمه مرکزی در دوحالت قابل‌تصور است؛ اگر در توافق بین شرکت‌های بیمه‌ای و بیمه مرکزی، موضوع حکمیت مبنا باشد، شرکت‌ها باید در حدود و شرایط حکمیت، تن به حکمیت بدهند، اما اگر شرکت‌ها به بیمه مرکزی وکالتی داده باشند، طبق قانون، بیمه مرکزی به‌عنوان وکیل شرکت‌ها باید در حدود اختیارات عمل کند و مصالح و غیبه موکل را درنظر بگیرد. اگر بیمه مرکزی در حدود اختیاراتی که شرکت‌های بیمه‌ای به او محول کردند، عمل نکرده باشد، تخطی کرده و تصمیم بیمه مرکزی در معرض بطلان خواهد بود. شرکت‌های بیمه‌ای تاجر محسوب می‌شوند، چون فعالیت تجاری انجام می‌دهند، اما در موضوع تعیین نرخ دیه دخالتی ندارند و منفعل‌اند، ولی از تصمیم قوای دیگر تأثیر می‌پذیرند. بنابراین باید طبق قواعد اقتصادی برای فعالان اقتصادی با آنها رفتار شود. اگر بیمه مرکزی از شرکت‌ها وکالت گرفته، اما طبق مصالح شرکت‌ها عمل نکرده، قاعدتا تجاوز و تخطی کرده است و حسب اینکه چه نوع رابطه‌ای بین شرکت‌ها و بیمه مرکزی باشد، اقدام شرکت‌ها متفاوت خواهد بود. ضمن اینکه درصورت وجود قانون و رفتار مغایر با آن، تصمیم بیمه مرکزی در معرض بی‌اعتباری خواهد بود.

خبر

مکاتبه اروپایی‌ها پس از بیانیه سونیس با بانک‌های کشور

• **ایرنا:** معاون امور ارزی و بین‌الملل بانک ملی ایران از انجام مکاتبات و ارتباط اولیه بانک‌های اروپایی با بانک‌های کشور، پس از بیانیه سونیس خبر داد و گفت: قرار است یکی از بانک‌های اروپایی در هفته جاری مذاکرات اولیه‌ای را با برخی از بانک‌های کشور داشته باشد. به گزارش روز شنبه ایرنا، غلامرضا پناهی در گفت‌وگو با خبرنگاران، افزود: درهمین‌راستا قرار است مذاکراتی با بانک‌های سایر کشورها انجام شود.

گذر

افزایش ۳۱ درصدی واردات خودرو

• **میزان:** طبق آمار گمرک، واردات خودرو در سال ۹۳ نسبت به سال ماقبل آن، با تعداد ۱۰۲ هزار دستگاه، افزایش ۳۱ درصدی داشته است. به گزارش روابط عمومی گمرک، در سال گذشته ۱۰۲ هزار دستگاه خودرو به ارزش دو میلیارد و ۱۲۸ میلیون دلار به کشور وارد شد که این رقم در مقایسه با سال ۹۲ از لحاظ تعداد ۳۱ درصد و از لحاظ ارزش ۳۰ درصد رشد داشته است. بنا بر آمار منتشرشده گمرک در سال گذشته، ۱۰۲ هزار و ۶۸۳ خودرو به صورت قطعی به کشور وارد شده که این رقم در مقایسه با واردات ۷۸ هزار و ۸۳۷ دستگاهی سال ۹۲، ۳۰ درصد افزایش یافته است. ارزش واردات قطعی خودرو در سال ۹۳، دومیلیارد و ۱۲۸ میلیون و ۶۲۶ هزار و ۳۹۶ دلار بوده که این رقم در مقایسه با رقم یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون و ۹۲۵ هزار و ۴۱۸ دلار سال ۹۲ رشد ۳۱ درصدی داشته است. در این آمار به افزایش واردات وزنی خودرو نیز اشاره شده است به طوری که در سال ۹۳، ۱۵۷ هزار و ۶۸۰ تن خودرو به کشور وارد شده که این رقم در سال قبل از آن ۱۱۸ هزار و ۱۹ تن بوده و میزان واردات وزنی خودرو ۳۳/۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.

گاز ایران در بغداد

• **میزان:** علیرضا کاملی، مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز ایران از آمادگی ایران برای صادرات گاز به بغداد خبر داد و گفت: تا پایان اردیبهشت‌ماه گاز ایران به عراق می‌رود.

ممنوعیت افزایش قیمت‌ها بدون هماهنگی با دولت

• **پایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** جهانگیری در بخش‌نامه‌ای، تمامی دستگاه‌های دولتی و غیردولتی و مراجع قیمت‌گذاری را از افزایش قیمت‌ها به هر نحو و بدون هماهنگی با دولت منع کرد.

آغاز حذف و ثبت‌نام در فهرست یارانه‌بگیران

• **تسنیم:** براساس بودجه امسال، دولت مکلف شد از فروردین ۹۴، امکان ثبت‌نام کلیه کسانی را که موفق به ثبت‌نام در طرح دریافت یارانه نقدی نشده‌اند در فرمانداری‌های شهرستان‌ها فراهم کرده و از ماه بعد از ثبت‌نام، نسبت به پرداخت یارانه آنان اقدام کند.

دیه دمه حامه فردا

بر آن شدیم که بشود، دی دی که شد

با ما همراه شو تا کامل شویم، دی دی که می شود

آینده را با هم می سازیم ، دی دی که خواهد شد



Green



Tomorrow



Hope

بهره برداری از متفاوت ترین کارخانه تولید آب معدنی کشور در روز نیکو کاری

(از رشته کوه های سبلان، چشمه گرگر اردبیل)

شرکت مهرآب بهشت تولید کننده آب معدنی پا برند تجاری ” دی دی واتر “ به افراد واجد شرایط و علاقه مند با شرایط ویژه افتتاحیه نمایندگی اعطاء می کند.

تلفن اخذ نمایندگی : ۴-۰۳۲۸۲۰۸۸۴۸۲

www.DIDWater.com

کار خوب کردن مثل آب خوردن